
 
                                                                                                                             

Zápis z 4. jednání Řídícího výboru MAP ORP Nepomuk IV, 

konaného dne 4. června 2025 v Nepomuku 

Čas: 16 - 18 hodin 

Místo: Volnočasové centrum Fénix, Nepomuk 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání: 
● Zahájení 
● Projednání a schválení aktualizace Strategického rámce MAP ORP Nepomuk IV  
● Informace o realizaci aktivit MAP IV v období  leden - červen 2025 
● Seznámení s průběhem evaluace MAP IV 
● Informace k projektu MAP V - podporované aktivity, návrh spolufinancování 

projektu 
● Hlasování o vstupu do projektu MAP V a o nositeli projektu (MAS svatého Jana z 

Nepomuku) 
● Prioritizace investičních záměrů škol 
● Diskuze, závěr 

 
1. Zahájení 

Jednání zahájila Adéla Mašková. Poděkovala přítomným za účast a informovala 
přítomné, že se z jednání Řídícího výboru omluvili členové: Petr Mašinda a Vladimír 
Vokurka, Marek Baroch, Jana Černá a Renáta Šustrová. Plnou moc k zastupování 
na jednání Řídícího výboru MAP ORP Nepomuk IV udělila Lenka Čengeryová (v.z. 
Pavlína Jandošová) 
 

2. Projednání a schválení aktualizace Strategického rámce MAP ORP Nepomuk IV ke 
dni 4.6.2025 
Pavlína Jandošová členy ŘV MAP seznámila s aktualizací Strategického rámce -  
nové a aktualizované  investiční záměry mateřských a základních škol  v 
působnosti území projektu MAP ORP Nepomuk IV.  Své investiční záměry 
aktualizovaly/přidaly  tyto školy:  
ZŠ a MŠ Žinkovy ukončila projektový záměr rekonstrukce školní kuchyně. 
MŠ Nepomuk aktualizovala záměr rekonstrukce přípravných kuchyněk - 2 ze 4 jsou 
hotové. ZŠ Kasejovice přidala dva nové investiční záměry: Altánová pergola pro 
aktivity ŠD a případnou výuku a projekt Školní zahrada - kniha otevřená. ZŠ Vrčeň 
přidala projekty: Revitalizace školní zahrady, kamerový systém do prostoru šaten a 
vybavení kanceláře školy novým nábytkem.  

              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 



 
                                                                                                                             

 
 

 
Hlasování o schválení tabulkové části Strategického rámce pro období 2021 - 2027. 

Pro:  9                Proti: 0                           Zdržel se: 0 

  
3. Aktivity projektu MAP ORP Nepomuk IV v období 1/2025 - 6/2025 

● Aktivity pro děti a žáky: Čtení - nejlepší učení (materiály OP VVV), Vedení 
třídnických hodin (materiál OP VVV), Projektová dopoledne s 
J.A.Komenským (Hope4Kids), Finanční gramotnost na I.stupni ZŠ (materiál 
OP VVV), Matematická pregramotnost (materiál OP VVV), Masáže do škol 
(program MISP). 

● Podpůrná skupina pro asistenty pedagoga - 2 setkání na téma konflikt jako 
příležitost ke zlepšení vztahů a mediace jako nástroj řešení problémů. 

● Škola bez poražených - kurz komunikačních dovedností pro pedagogické 
pracovníky v rozsahu 40 hodin. 

● Metodická vedení k programu Zipyho kamarádi (únor a červen 2025). 
● Rozvoj matematické pregramotnosti v prostředích Hejného metody - 

workshop pro předškolní pedagogy a učitele I.stupně ZŠ. 
● Workshop Jak rozvíjet kompetenci učit se. 
● Beseda pro rodiče na téma Vědomá komunikace: Klíč k porozumění a 

spolupráci mezi rodinou a školou. 
● Management pro ředitele základních škol - 8h workshop z cyklu 3 setkání k 

pedagogickému leadershipu. 
● Participativní tvorba vize III - tvorba strategického plánu školy - workshop 

pro zástupce vedení škol. 
● Facilitované setkání pedagogického sboru ZŠ a MŠ Spálené Poříčí k tvorbě 

strategického plánu školy. 
● Supervizní setkání - skupinová supervize v MŠ Čížkov a Neurazy. 
● Mentoring k tvorbě vize a strategie školy pro ředitele MŠ a ZŠ. 
● Jednání pracovních skupin MAP: 

- 3.6.2025 - Společné jednání PS na téma Generace Alfa: Cesty k 
porozumění a rozvoji jejího potenciálu - seznámení s výsledky 
ročního výzkumu, kterého se zúčastnili i cílové skupiny z území MAP 
ORP Nepomuk IV. 

- 14.5.2025 - Společné jednání PS Moderní didaktické formy, Rovné 
příležitosti a Předškolní vzdělávání na téma Přístup k 
traumatizovanému dítěti ve škole. 

              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 



 
                                                                                                                             

 
4. Seznámení s průběhem evaluace projektu MAP IV 

 
- průběh a výsledky fokusních skupin s řediteli MŠ a ZŠ k hodnocení dopadů a 

přínosů projektu MAP 
- právě probíhá online dotazníkové šetření (ředitelé škol/pedagogové + jejich 

asistenti/zřizovatelé škol) v oblastech:  
čtenářská/matematická gramotnost/klima škol/management/moderní 
didaktické formy vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí/ rovné příležitosti 

 
5. Informace k projektu MAP V - podporované aktivity, návrh spolufinancování 

projektu 
Adéla Mašková poskytla přítomným informace k pokračujícímu projektu MAP V 
(výzva by měla být vypsána v polovině června 2025).  
Podporované aktivity projektu “MAP V” 

- Přechody ve vzdělávacím systému - podpora přechodu žáků mezi MŠ a ZŠ a 
1.a 2.stupněm ZŠ 

- Implementace strategických dokumentů - implementace vybraných 
opatření akčních plánů navázaných na Strategický rámec MAP do roku 
2028, implementace koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 

- kvalita vzdělávání - aktivity podporující spolupráci více subjektů a 
přispívající ke zvýšení kvality a efektivity vzdělávání v jednotlivých územích, 
aktivity vedoucí ke zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení, podpora změn v kvalitě školního stravování. 

 
Finanční spoluúčast v projektu MAP V je 20%. Její předběžné rozdělení mezi 
zřizovatele škol dle velikosti obce a počtu žáků ve zřizovaných školách je vyčísleno 
v níže uvedené tabulce. Členové RT MAP jednají v současnosti se zřizovali škol o 
vstupu škol do projektu MAP V. Ředitelé MŠ a ZŠ se vyjádřili pro vstup, který 
odůvodňují koordinací společného síťování a organizací kvalitních vzdělávacích 
seminářů pro pedagogické pracovníky přímo v místě bez nutnosti dojíždět do 
Plzně. Témata, která MAP přináší jsou pro ně aktuální a potřebují/chtějí je ve svých 
školách řešit. Pro vstup do projektu se vyjádřila i p. ředitelka Štěpánka 
Löfellmannová (ZŠ Kasejovice) s tím, že dle jejího názoru je vysoká šance, že 
podpoří vstup i zřizovatel školy - město Kasejovice.  

              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 



 
                                                                                                                             

MAS svatého Jana z Nepomuku má dle slov Adély Maškové nyní možnost od roku 
2026 přinést do území MAP ORP Nepomuk  i projekt Eduzměna, který chce 
předávat zkušenosti a know-how z pilotního projektu na Kutnohorsku  do dalších 
regionů. Tuto spolupráci s Eduzměnou MAS svatého Jana z Nepomuku zahájí 
pouze v případě, že většina škol/zřizovatelů projeví zájem pokračovat v projektu 
MAP V. 

 
  tabulka s předběžným rozpočtem finanční spoluúčasti na projektu MAP V  pro školy/obce 

OBEC/zřizovate
l školy/ 

 dle velikosti 

MŠ ZŠ ZUŠ počet 
škol 

počet 
žáků 

váha/ 

výpočet 

celkem Kč ročně 

Nepomuk 350 570 330 3 1250 1550 129369 64 684,5 

Spálené Poříčí 120 346   2 466 666 55587 27 793,5 

Kasejovice 56 189   2 245 445 371141 18 557,5 

Žinkovy   

celkem 130 

  1 130 230 19197 9 598,5 

Neurazy 24     1 24 124 10350 5 175 

Mladý 
Smolivec 

26     1 26 126 10516 5 258 

Čížkov 30     1 30 130 10850 5 425 

Mileč   21   1 21 121 10099 5 049,5 

Vrčeň 56 62   2 118 318 26541 13 270,5 

Nekvasovy 24     1 24 124 10350 5 175 

                               
 
 
              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 



 
                                                                                                                             
               

 
6. Hlasování o vstupu do projektu MAP V a o nositeli projektu MAP V  (MAS svatého 

Jana z Nepomuku). 
Členové ŘV MAP jednomyslně odhlasovali vstup do projektu MAP V s tím, že 
nositelem projektu bude MAS svatého Jana z Nepomuku. 
 
Hlasování o vstupu do projektu MAP V a MAS svatého Jana z Nepomuku jako jeho 
nositeli. 

Pro:  9                Proti: 0                           Zdržel se: 0 

 
7. Prioritizace investičních záměrů škol 

Člen PS Financování Jindřich  Jindřich přednesl usnesení pracovní skupiny k 
prioritizaci investičních záměrů škol, která je jedním z kroků aktualizace 
Strategického rámce MAP. Seznámil členy ŘV MAP s prioritizací investičních 
záměrů s ohledem na aktuální potřeby a strategii rozvoje MAP. Jindřich Jindřich 
navrhl, aby byly školy dostaly možnost prioritizovat své investiční záměry samy. 
Členové RT MAP školy osloví s požadavkem prioritizace investičních záměrů 
nejpozději do 11.6.2025. V případě kdy školy nevyužijí možnosti své záměry 
prioritizovat rozhodl ŘV MAP o kritériích pro prioritizaci investičních priorit: 
prioritní by měly být ty investiční záměry, které a) jsou  připraveny pro realizaci a 
b) jejichž nositelé jsou připraveni podat žádost o dotaci v rámci IROP v nejbližší 
otevřené výzvě. Ke schvalování dokumentu SR MAP řídícím výborem bude využito 
případně hlasování formou per rollam. 

8. Závěr 
Realizační tým MAP poděkoval přítomným za účast. 
 
 
V Nepomuku dne 04.06.2025 

Zapsala: Pavlína Jandošová  

Ověřila: Adéla Mašková 

              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 


